
1 
 

Smlouva o kontrolní činnosti 
uzavřená podle zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

 
 

Na níže uvedeném místě, níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli : 
 
 

TEPLO BRUNTÁL a.s. 
se sídlem Šmilovského 659/6, 792 01 Bruntál 
Zastoupení :  Ing. Luboš Trnavský, ředitel společnosti 
Osoba oprávněná k jednání : Pavel Krpec, vedoucí tech. a výr. úseku 
Tel. 732 436 233 
Email: pavel.krpec@teplobr.cz 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
VTP Technologie s.r.o. 
se sídlem: Nová Dědina 20, 783 91  Uničov 
Zastoupení : Libor Cinegr, jednatel a revizní technik 
Osvědčení k revizní činnosti,  ev. č.: 22962/7/18/R-PZ-e,f,g  
Oprávnění k revizní činnosti, ev. č. 7311/7/18/PZ-M,R-e,f,g 
Tel. 737 224 329 
Email: vtptechnologie@email.cz 
dále jen „vykonavatel kontroly“ 
 

tuto smlouvu o kontrolní činnosti: 
 
 

I. 
Předmět kontroly 

 
1. Za účelem plnění zákonných povinností objednatele v oblasti kontrol, revizí a zkoušek níže 

uvedených zařízení se vykonavatel kontroly zavazuje, že pro objednatele bude zajišťovat 
služby spočívající v: 

1.1. provádění periodických provozních revizí vyhrazených plynových zařízení (dále jen 
VPZ) provozovaných objednatelem dle seznamu, který je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy, ve smyslu příslušných právních předpisů, 

1.2.  ostatní činnost a technická pomoc podle požadavku objednatele (revize po opravách, 
apod.) 

2. Kontrolní činnost bude prováděna podle příslušných právních předpisů, technických norem 
a průvodní dokumentace VPZ, pokud jiné normy nebo předpisy orgánů státního odborného 
dozoru nestanoví v době platnosti této smlouvy pro zvláštní případy odlišné požadavky, jež 
je povinen vykonavatel kontroly splnit. 

3. Vykonavatel kontroly se zavazuje, že provedení revizní činnosti zajistí tak, aby nedošlo k 
porušení povinností stanovených platnými právními předpisy.  

 

 

II.   
Povinnosti vykonavatele kontroly 

 
1. Po předání průvodní dokumentace VPZ, se vykonavatel kontroly zavazuje kontrolovat 

termíny revizí a zkoušek, a ve stanovených lhůtách všechny potřebné revize a zkoušky 
provádět. Výkony budou uskutečněny v prostorách objednatele. 

mailto:pavel.krpec@teplobr.cz


2 
 

2. Na základě organizačních předpisů a směrnic, platných norem a vyhlášek se vykonavatel 
kontroly zavazuje provádět provozní revize provozovaných VPZ objednatele. 

3. Termíny provedení činností dle této smlouvy budou písemně upřesněny na základě dohody 
mezi objednatelem a vykonavatelem kontroly. Návrh harmonogramu předloží objednatel 
vykonavateli kontroly do 14 dnů po podpisu této smlouvy.  

4. Vykonavatel kontroly se zavazuje, že zápisy o provedených kontrolách, revizích, zkouškách 
a dalších činnostech dle této smlouvy bude průběžně předávat určené osobě objednatele. 
Bude tak činit písemně v podobě seznamu revidovaných zařízení, k nimž přiloží příslušný 
protokol. Pověřený pracovník objednatele na kopii seznamu potvrdí seznámení s výsledky a 
jejich převzetí podpisem. 

5. Splněním povinnosti vykonavatele kontroly se rozumí protokolární předání a převzetí zprávy 
o řádně a úplně provedené revizi či jiném úkonu provedeném vykonavatelem kontroly dle 
této smlouvy.  

 

III. 
Cena 

 
1. Objednatel se zavazuje, že vykonavateli kontroly zaplatí za řádné a včasné splnění 

povinnosti vyplývající z této smlouvy cenu ve výši odpovídající sazby podle ceníku, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

3. Nedílnou přílohou faktury musí být protokol o provedené kontrole, za kterou je požadována 
úhrada ceny.  

 

IV. 
Výpověď a odstoupení od smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterákoliv smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět.  

3. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany mají právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

4.1. nedodržení sjednaných termínů vyplývajících z čl. II. této smlouvy, 

4.2. jestliže je objednatel déle než 2 měsíce v prodlení s úhradou plateb oproti dohodnutým 
termínům, 

4.3. provádění kontrolní činnosti v rozporu s předpisy, doložené stanoviskem organizace 
státního odborného dozoru. 

 

V. 
Vyšší moc 

 
1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 

smlouvy po dobu trvání vyšší moci. 

2. Za vyšší moc se ve smyslu této smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané 
události, nezávislé na vůli smluvních stran, které se na ně odvolají a které jim brání v plnění 
jejich smluvních závazků a které nebylo možné v době vzniku této smlouvy předvídat. 

3. O vzniku a ukončení vyšší moci se budou smluvní partneři písemně informovat do pěti dnů 
po vzniku vyšší moci, přičemž smluvní strana odvolávající se na vyšší moc, je povinna na 



3 
 

požádání předložit hodnověrný důkaz o této skutečnosti, případně umožnit druhé straně 
osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. 

4. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy, pozastavuje do 
doby ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejich následků, kdy se smluvní strany 
dohodnou písemně na změně některých ustanovení této smlouvy. 

5. Pokud vyšší moc a její následky zabrání plnění závazků dle této smlouvy, dohodnou 
smluvní strany další postup, včetně možnosti odstoupení od smlouvy a rozsah příslušných 
náhrad škod. 

 

VI. 
Součinnost 

 
1. Objednatel poskytne vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení kontroly a to 

v podobě: 

 zpřístupnění souvisejících revizí a servisních protokolů VPZ, 

 zpřístupnění provozní technické dokumentace VPZ, 

 vyžádaného doprovodu pověřenou osobou VPZ, 

2. Vykonavatel kontroly oznamuje bezprostřední zahájení každého kontrolního úkonu podle 
této smlouvy pracovníkovy technického útvaru nebo vedoucímu příslušného pracoviště. 

3. Kontrolním úkonem se pro účel této smlouvy rozumí revize daného zařízení, objektu nebo 
prostoru. 

 

VII. 
Bezpečnost práce 

 
1. Objednatel se zavazuje seznámit vykonavatele kontroly s bezpečnostními, hygienickými, 

požárními a ekologickými předpisy, jakož i s „Místním provozním a bezpečnostním 
předpisem“ a ostatními interními předpisy platnými na pracovištích – v prostorách 
objednatele, jejichž dodržování bude objednatelem na vykonavateli kontroly vyžadováno.    
O seznámeních bude učiněn zápis. 

2. Vykonavatel kontroly přebírá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu vlastních 
prací a dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při 
činnostech vyplývajících z předmětu této smlouvy. 

3. Odborně způsobilý zaměstnanec objednatele, jako vyžádaný doprovod vykonavatele 
kontroly odpovídá za nezbytnou informovanost vykonavatele kontroly o provozních stavech 
VPZ a provedení zajišťovacích úkonů VPZ pro účely kontrolní činnosti. 

 

 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které byly využity při realizaci předmětu této 

smlouvy, jsou považovány za důvěrné a jsou vlastnictvím smluvních stran, ledaže by se 
staly obecně známými. 

2. Smluvní strany se zavazují tyto důvěrné informace uchovávat v tajnosti a neposkytovat je 
třetím osobám, ani jim neumožnit přístup k takovým informacím, ledaže by si to činnost 
stran dle této smlouvy přímo vyžádala. 

3. Objednatel umožní vykonavateli kontroly potřebný vstup do všech objektů a prostor 
objednatele, kde má být proveden předmět smlouvy a zajistí k tomuto účelu potřebná 
opatření. 



4 
 

4. Riziko poškození, ztráty nebo zničení předmětů, které jsou ve vlastnictví vykonavatele 
kontroly a budou jím vneseny do prostorů objednatele za účelem plnění předmětu této 
smlouvy, nese vykonavatel. 

5. Zjištěné závady budou uváděny ve zprávách o revizi. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze zrušit pouze oboustranně odsouhlasenou písemnou dohodou, výpovědí, 
odstoupením či uplynutím sjednané doby. Změnit ji lze písemným očíslovaným dodatkem, 
podepsaným oběma stranami. 

3. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že společnosti TEPLO BRUNTÁL a.s. (dále jen 
objednatel) je povinnou osobou ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv. Na základě tohoto zákona podléhá tato smlouva uveřejnění v Registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní 
v Registru Objednatel a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací. V souladu s 
§ 5 odst. 6 výše uvedeného zákona budou ve smlouvě znečitelněny údaje o objednateli, 
vykonavateli kontroly a údaje o cenách. Objednatel uveřejní smlouvu prostřednictvím 
Registru nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a jejich příloh svým podpisem. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že svá 
rozhodnutí při projednávání smlouvy učinily určitě, svobodně a vážně, nikoliv v tísni a nikoliv 
za jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je vypracována ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 
a při podpisu přebírá každá strana 1 (jedno) vyhotovení. 

 

Příloha č. 1 Seznam vyhrazených plynových zařízení včetně ceníku služeb 

 
V Bruntále dne:      V Uničově dne: 
 
 
Za objednatele:      Za vykonavatele: 
 
 
 
 
 
……………………….....….                                                 ………………………................ 
   TEPLO BRUNTÁL a.s.          VTP Technologie s.r.o. 
    Ing. Luboš Trnavský                                                                     Libor Cinegr 
            
 

 
 


